
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ  

                             

от 15 сентября 2023 г.                                                                                              №15 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году. 

 
  В целях создания необходимых условий для выявления одаренных детей, пропаганды 
научных знаний и развития у учащихся общеобразовательных учреждений интереса к 
исследовательской деятельности, в соответствии с приказом  управления образования 
администрации МО город Алексин от 1.09.2023 № 182-д «О подготовке и проведении 
щкольного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 21 сентября по 

25 октября 2023 года. По физике, биологии, химии, астрономии, математике, 

информатике с использованием информационного ресурса Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные 

сроки 

График проведения: 
Предметы Класс  Дата проведения  Примечание 

Физическая культура 5-11 21 сентября (чтв)  

  22 сентября (птн) 

Технология  

 

5-11 девочки 

5-11 мальчики 

25 сентября (пн) 

Экология  7-11 26 сентября (вт) 

Физика 7-11 27 сентября (ср) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online 

ОБЖ 8-11 28 сентября (чтв)  

Литература 5-11 29 сентября (птн) 

История  5-11 2 октября (пн) 

Русский язык 4-11 3 октября (вт) 

Химия  7-11 4 октября (ср) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online 

Астрономия 5-11 6 октября (птн) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online 

Искусство (МХК) 9-11 9 октября (пн)  

Обществознание 6-11 10 октября (вт) 

Биология  5-11 11 октября (ср) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online 

Право  9-11 12 октября (чтв)  

География 5-11 13 октября (птн) 

Английский язык 5-11 16 октября (пн) 

Математика 7-11 17 октября (вт) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online Математика 4-6 18 октября (ср) 

Немецкий язык 

Французский язык 

7-9 19 октября (чтв)  

Экономика  8-11 23 октября (пн) 

Информатика и ИКТ 5-11 25 октября (ср) Олимпиада проходит в тестирующей 

системе uts.sirius.online 

 



  

2. Время проведения олимпиад – 14.00 в учебное время в тестирующей системе 

uts.sirius.online с 8.00 до 20.00, 10.00 в каникулярное время. Организовать проведение 

Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно-эпидемиологических 

правил и норм, антитеррористического законодательства.  
3. Утвердить состав оргкомитета  и жюри школьного этапа Олимпиады. 
4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения Олимпиады и о 
согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 
работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании 
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиад. 

6. Ответственным за проведение ШЭ ВОШ учителям в 3-дневный срок: 

а). Заполнить и сдать  рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательному предмету. 

б). Протоколы результатов предметных олимпиад (указывать Ф.И.О. участников в 

алфавитном порядке). 

в). Своевременно вывешивать на информационном стенде результаты проведения 

олимпиад, размещать на сайте школы протоколы с результатами участия школьников. 

 

7. Классным руководителям сдать в учебную часть согласия родителей на сбор, 

хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, изъявивших о своем участии в олимпиаде. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР 

(Брегадзе С.Ю). 

 

 

 

 

Директор школы       Л.И.Забродняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ№3» 

 № 15 от  15 сентября 2023г. 

СОСТАВ 

постоянно действующего школьного оргкомитета по организации 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 
1. Брегадзе С.Ю., заместитель директора по УВР, председатель школьного оргкомитета; 

2. Кузьмина Е.Е., заместитель директора по УВР, сопредседатель школьного 

оргкомитета; 

3. Салькова Н.П., учитель математики, сопредседатель школьного оргкомитета; 

4.   Морачева Н.А., учитель русского языка и литературы; член оргкомитета; 

5.  Золотова Я.В., учитель русского языка и литературы, член оргкомитета; 

6. Бурмистрова О.В., учитель физики и математики, член оргкомитета;  

7.  Чернышова А.А., учитель иностранных языков, член оргкомитета; 

8. Правдина М.А., учитель химии, биологии, член оргкомитета; 

9. Виноградова Л.Н., учитель истории, права и обществознания, член оргкомитета; 

10. Лунгул Л.Б., учитель физической культуры, член оргкомитета; 

 

СОСТАВ  

жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

  

Наименование 

ОО 

Предмет  ФИО, должность  Председатель 

жюри/член жюри  

МСБОУ «СОШ 

№3» 

русский язык и 

литература 

Морачева Наталья Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

Председатель жюри 

Золотова Яна Валерьевна, учитель 

русского языка и литературы 

Член жюри 

Трубецкая Ирина Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

Член жюри 

английский 

язык 

Брегадзе Светлана Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Дугина Татьяна Васильевна, учитель 

английского языка 

Член жюри 

Чернышова Анастасия Андреевна, 

учитель английского языка 

Член жюри 

Каретникова Яна Игоревна, учитель 

английского языка 

Член жюри 

математика 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

Чепкова Наталья Ивановна, учитель 

математики 

Член жюри 

Бурмистрова Ольга Викторовна, 

учитель физики 

Член жюри 

Бурцева Елена Борисовна, учитель 

информатики 

Член жюри 

физика 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Бурмистрова Ольга Викторовна, Член жюри 



  

учитель физики 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

информатика 

Бурмистрова Ольга Викторовна, 

руководитель ШМО учителей 

математики, физики, информатики 

Председатель жюри 

Бурцева Елена Борисовна, учитель 

информатики  

Член жюри 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

история, право, 

обществознание 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Виноградова Людмила Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

Член жюри 

Сметанин Дмитрий Александрович 

учитель истории и обществознания,  

Член жюри 

география 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Ларионова Елена Владимировна, 

учитель географии 

Член жюри 

Правдина Мария Алексеевна, учитель 

химии и биологии 

Член жюри 

химия, биология, 

экология 

Брегадзе Светлана Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Ларионова Елена Владимировна, 

учитель географии 

Член жюри 

Правдина Мария Алексеевна, учитель 

химии и биологии 

Член жюри 

технология 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР  

Председатель жюри 

Брегадзе Светлана Юрьевна, учитель 

технологии 

Член жюри 

Сучков Владимир Юрьевич, учитель 

технологии 

Член жюри 

физическая 

культура 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Лунгул Людмила Борисовна, учитель 

физической культуры 

Член жюри 

Лобанов Виталий Вячеславович, 

учитель физической культуры 

Член жюри 

ОБЖ 

 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Гаврилов Владимир Иванович, 

учитель ОБЖ 

Член жюри 

Лунгул Людмила Борисовна, учитель 

физической культуры 

Член жюри 

 

СОСТАВ 

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Наименование 

ОО 

Предмет  ФИО, должность  Председатель 

жюри/член жюри  



  

МСБОУ «СОШ 

№3» 

русский язык и 

литература 

Морачева Наталья Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

Председатель жюри 

Золотова Яна Валерьевна, учитель 

русского языка и литературы 

Член жюри 

Трубецкая Ирина Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

Член жюри 

английский 

язык 

Брегадзе Светлана Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Дугина Татьяна Васильевна, учитель 

английского языка 

Член жюри 

Чернышова Анастасия Андреевна, 

учитель английского языка 

Член жюри 

Каретникова Яна Игоревна, учитель 

английского языка 

Член жюри 

математика 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

Чепкова Наталья Ивановна, учитель 

математики 

Член жюри 

Бурмистрова Ольга Викторовна, 

учитель физики 

Член жюри 

Бурцева Елена Борисовна, учитель 

информатики 

Член жюри 

физика 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Бурмистрова Ольга Викторовна, 

учитель физики 

Член жюри 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

информатика 

Бурмистрова Ольга Викторовна, 

руководитель ШМО учителей 

математики, физики, информатики 

Председатель жюри 

Бурцева Елена Борисовна, учитель 

информатики  

Член жюри 

Лихачева Нонна Леонидовна, учитель 

математики 

Член жюри 

история, право, 

обществознание 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Виноградова Людмила Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

Член жюри 

Сметанин Дмитрий Александрович 

учитель истории и обществознания,  

Член жюри 

география 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Ларионова Елена Владимировна, 

учитель географии 

Член жюри 

Правдина Мария Алексеевна, учитель 

химии и биологии 

Член жюри 

химия, биология, 

экология 

Брегадзе Светлана Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Ларионова Елена Владимировна, Член жюри 



  

учитель географии 

Правдина Мария Алексеевна, учитель 

химии и биологии 

Член жюри 

технология 

Салькова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР  

Председатель жюри 

Брегадзе Светлана Юрьевна, учитель 

технологии 

Член жюри 

Сучков Владимир Юрьевич, учитель 

технологии 

Член жюри 

физическая 

культура 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Лунгул Людмила Борисовна, учитель 

физической культуры 

Член жюри 

Лобанов Виталий Вячеславович, 

учитель физической культуры 

Член жюри 

ОБЖ 

 

Кузьмина Елена Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

Председатель жюри 

Гаврилов Владимир Иванович, 

учитель ОБЖ 

Член жюри 

Лунгул Людмила Борисовна, учитель 

физической культуры 

Член жюри 

 
 

 
       



  
 

 


		2023-09-17T19:09:20+0300
	Забродняя Людмила Ивановна




